
  

Российская Федерация  
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от  10.01.2025 № 4 
г. Малая Вишера 
 

 

О внесении изменений в Поло-
жение о порядке обеспечения 
твердым топливом (колотыми 
дровами) семей граждан, при-
званных на военную службу по 
мобилизации, граждан, заклю-
чивших контракт о доброволь-
ном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Воору-
женные Силы Российской Фе-
дерации, военнослужащих Рос-
гвардии, граждан, заключив-
ших контракт о прохождении 
военной службы, сотрудников, 
находящихся в служебной ко-
мандировке в зоне действия 
специальной военной операции, 
проживающих в жилых поме-
щениях с печным отоплением 
на территории муниципального 
района Новгородской области 
 

Руководствуясь пунктом 3 статьи 60 Семейного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 2 статьи 37 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

областным законом от 23.12. 2008 № 455-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городского 

округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в 

области образования, опеки и попечительства и по оказанию мер социальной 

поддержки»,, административным регламентом предоставления 

государственной услуги «Выдача разрешения на совершение сделок по 

отчуждению, в том числе обмену или дарению имущества 

несовершеннолетнего, сдаче его в наем (в аренду), в безвозмездное пользование 

или в залог, сделок, влекущих отказ от принадлежащих несовершеннолетнему 

прав, раздел его имущества или выдел из него долей, а также любых других 

сделок, влекущих уменьшение имущества несовершеннолетнего», 

утвержденным постановлением департамента образования и молодежной 

политики Новгородской области от 17.07.2015 № 27, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:        

1.Внести изменения в Положение о порядке обеспечения твердым 

топливом (колотыми дровами) семей граждан, призванных на военную службу 



2 

 

по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о 

прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной 

командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в 

жилых помещениях с печным отоплением на территории муниципального 

района Новгородской области, утвержденное постановлением Администрации 

муниципального района Новгородской области от 05.11.2024 № 1115: 

1.1. Исключить абзац 6 пункта 2.5; 

1.2.Считать абзацы 7-11 абзацами 6-10 соответственно; 

1.3. Изложить пункт 2.8 и 2.9 в следующей редакции: 

«2.8. Комитет, в целях подтверждения факта наличия печного отопления 

по месту жительства (месту пребывания), указанному заявителем в заявлении, 

направляет в отдел коммунально - энергетического комплекса, транспорта и 

связи Администрации муниципального района (далее – Отдел) или 

администрации городского и сельских поселений муниципального района 

(далее – Администрации поселений) письменную заявку о проведении 

обследования жилого помещения. 

2.9. Отдел или Администрации поселений в течение 10 рабочих дней с 

даты направления заявки осуществляют выезд по месту жительства (месту 

пребывания), указанное заявителем в заявлении, и составляют Акт осмотра 

жилого помещения по форме согласно приложению № 3 к настоящему 

Положению, в течение 2 рабочих дней после дня осмотра жилого помещения. 

Отдел или Администрации поселений представляют Акт осмотра жилого 

помещения или копию Акта осмотра жилого помещения, заверенную в 

установленном порядке, в Комитет в течение 2 рабочих дней со дня его 

составления.»; 

1.4. Дополнить приложением №3 в прилагаемой редакции (приложение к 

постановлению).  

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 05 ноября 2024 года. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 
 
 
 
Глава Администрации Д.Б. Платонов   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение к  
постановлению Администрации 
 муниципального района Новгородской 
области от 10.01.2025 №4 
 

«Приложение № 3 

к Положению о порядке обеспечения твердым 
топливом (колотыми дровами) семей граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации, 
граждан, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, 
военнослужащих Росгвардии, граждан, 
заключивших контракт о прохождении военной 
службы, сотрудников, находящихся в служебной 
 командировке в зоне действия специальной 
военной операции, проживающих в жилых 
помещениях с печным отоплением на территории 
муниципального района Новгородской области 

 

АКТ 

осмотра жилого помещения 
____________________________________________________________________

_________________________________________________________- 

 

1.Произведен осмотр жилого помещения, расположенного по адресу: 
__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

2. Дата осмотра:____________________________________________________ 

3. ФИО, должности специалистов, проводивших осмотр:  

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

______________________________________________________________ 

при участии: _______________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

произвели осмотр жилого помещения по заявке комитета экономики и 

сельского хозяйства Администрации Маловишерского муниципального района 

Новгородской области: № ____________от_______________________ 

При осмотре было установлено наличие/отсутствие  печного отопления 

дровами (нужное подчеркнуть). 

Примечание: _______________________________________________________ 

____________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

(подписи специалистов, проводивших осмотр) 

С актом осмотра ознакомлен (а):_____________________________________». 


